
 

    Lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS ĮSTATYMO NR. XI-1196 PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2017 m.   d.  Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas. 

Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Atvejai, kai Lietuvos Respublikos pilietis gali būti kartu ir kitos valstybės pilietis 

Lietuvos Respublikos pilietis gali būti kartu ir kitos valstybės pilietis, jeigu jis atitinka bent vieną 

iš šių sąlygų: 

1) Lietuvos Respublikos pilietybę ir kitos valstybės pilietybę įgijo gimdamas; 

2) yra asmuo, ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d.; 

3) yra asmuo, išvykęs iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d.; 

4) yra šio straipsnio 2 ar 3 punkte nurodyto asmens palikuonis; 

5) yra Lietuvos Respublikos pilietis, išvykęs iš Lietuvos Respublikos po 1990 m. kovo 11 d. 

ir įgijęs Europos Sąjungos ar Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos valstybės narės pilietybę; 

5) 6) sudarydamas santuoką su kitos valstybės piliečiu dėl to savaime (ipso facto) įgijo tos 

valstybės pilietybę; 

6) 7) yra asmuo, kuriam nesukako 21 metai, jeigu jis yra įvaikintas Lietuvos Respublikos piliečių 

(piliečio) iki tol, kol jam sukako 18 metų, ir dėl to įgijęs Lietuvos Respublikos pilietybę pagal šio 

įstatymo17 straipsnio 1 dalį; 

7) 8) yra asmuo, kuriam nesukako 21 metai, jeigu jį, Lietuvos Respublikos pilietį, iki kol jam 

sukako 18 metų, įvaikino kitos valstybės piliečiai (pilietis) ir dėl to jis įgijo kitos valstybės pilietybę; 

8) 9) Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo išimties tvarka, būdamas kitos valstybės pilietis; 

9) 10) yra asmuo, kuris išsaugojo Lietuvos Respublikos pilietybę arba kuriam Lietuvos 

Respublikos pilietybė buvo grąžinta dėl to, kad jis turi ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei; 

10) 11) Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo turėdamas pabėgėlio statusą Lietuvos Respublikoje. 

 

2 straipsnis. 9
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„9
1
 straipsnis. Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimas 



 2 

1. Lietuvos Respublikos pilietis, įgijęs kitos valstybės pilietybę, išsaugo Lietuvos 

Respublikos pilietybę, jeigu jis pagal šio įstatymo 7 straipsnio 1–6, 8 ir 10 punktus gali būti kartu 

Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis. 

1. 2. Respublikos Prezidentas, vadovaudamasis šiuo įstatymu, gali priimti sprendimą, kad 

ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei turintis Lietuvos Respublikos pilietis, įgijęs kitos valstybės 

pilietybę, Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugo. 

2. 3. Pagal šį įstatymą ypatingais nuopelnais Lietuvos valstybei laikoma Lietuvos Respublikos 

piliečio veikla, kuria jis ypač reikšmingai prisideda prie Lietuvos Respublikos valstybingumo 

stiprinimo, Lietuvos Respublikos galios ir jos autoriteto tarptautinėje bendruomenėje didinimo. 

3. 4. Lietuvos Respublikos pilietybė neišsaugoma, jeigu yra šio įstatymo 22 straipsnio 1, 2 ir 3 

punktuose straipsnyje nurodytų aplinkybių.“ 

 

3 straipsnis. 21 straipsnio 4 ir 5 dalies pakeitimas 

1. Pakeisti 21 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Asmeniui, kuris Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo gimdamas, kuriam Lietuvos 

Respublikos pilietybė buvo atkurta arba suteikta supaprastinta tvarka ir kuris po to jos neteko, Lietuvos 

Respublikos pilietybė gali būti grąžinta, jeigu jis nėra kitos valstybės pilietis. Šis reikalavimas 

netaikomas asmeniui, kuris pagal šio įstatymo  7 straipsnio 1–4 5 punktus gali būti kartu Lietuvos 

Respublikos ir kitos valstybės pilietis.“ 

2. Pakeisti 21 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei, kaip jie apibrėžti šio įstatymo 9
1
 straipsnio 2 3 

dalyje, turinčiam asmeniui, kuris Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo gimdamas, kuriam Lietuvos 

Respublikos pilietybė buvo atkurta, suteikta supaprastinta tvarka arba natūralizacijos tvarka ir kuris po 

to jos neteko, Lietuvos Respublikos pilietybė gali būti grąžinta, jeigu nėra šio įstatymo 22 straipsnio 1, 

2 ir 3 punktuose straipsnyje nurodytų aplinkybių.“ 

 

4 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„22 straipsnis. Aplinkybės, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybė neteikiama, ir negrąžinama 

ir neišsaugoma 

Lietuvos Respublikos pilietybė natūralizacijos tvarka, supaprastinta tvarka, išimties tvarka 

neteikiama, taip pat negrąžinama ir neišsaugoma asmenims, kurie: 

1) rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė tarptautinius nusikaltimus – agresiją, genocidą, 

nusikaltimus žmoniškumui, karo nusikaltimus; 

2) rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė nusikalstamas veikas prieš Lietuvos Respubliką; 



 3 

3) iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką kitoje valstybėje buvo bausti laisvės atėmimo 

bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu 

nusikaltimu, arba Lietuvos Respublikoje buvo bausti už labai sunkų nusikaltimą, nesvarbu, ar išnyko 

teistumas už šiame punkte nurodytus nusikaltimus, ar neišnyko; 

4) įstatymų nustatyta tvarka neturi teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje savo elgesiu gali kelti grėsmę valstybės saugumui. Asmens keliamos 

grėsmės valstybės saugumui vertinimą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentas.“ 

 

5 straipsnis. 26 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Lietuvos Respublikos pilietis, įgijęs kitos valstybės pilietybę, netenka Lietuvos Respublikos 

pilietybės nuo kitos valstybės pilietybės įgijimo dienos, išskyrus asmenis, kurie pagal šio įstatymo 7 

straipsnio 1–5, 7 ir 9 punktus gali būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės piliečiai pagal šio 

įstatymo 9
1
 straipsnį išsaugo Lietuvos Respublikos pilietybę.“  

  

6 straipsnis. 33 straipsnio papildymas 10 punktu 

Papildyti 33 straipsnį 10 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„10) priima sprendimus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo pagal šio įstatymo 

9
1
 straipsnio 1 dalį.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įgyvendinimas 

Asmenų prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pateikti iki šio įstatymo įsigaliojimo 

dienos, baigiami nagrinėti pagal iki šio įstatymo galiojusią tvarką. 

 

Teikia 

Seimo nariai:     

     

1. Viktoras Pranckietis  

2. Saulius Skvernelis   

3. Gabrielius Landsbergis  

4. Ramūnas Karbauskis  

5. Eugenijus Gentvilas  

6. Rita Tamašūnienė  

7. Linas Balsys  



 4 

8. Remigijus Žemaitaitis  

9. Irena Šiaulienė  

10. Irena Degutienė  

11. Vitalijus Gailius  

12. Stasys Tumėnas  

13. Dainius Kepenis  

14. Algimantas Kirkutis  

15. Virgilijus Poderys  

16. Aurimas Gaidžiūnas  

17. Raimundas Martinėlis  

18. Paulius Saudargas  

19. Rima Baškienė  

20. Arvydas Nekrošius  

21. Justas Džiugelis  

22. Simonas Gentvilas  

23. Virgilijus Alekna  

24. Aušrinė Armonaitė  

25. Gintaras Vaičekauskas  

26. Ingrida Šimonytė  

27. Vytautas Kernagis  

28. Rimantas Jonas Dagys  

29. Edmundas Pupinis  

30. Laurynas Kasčiūnas  

31. Mantas Adomėnas  

32. Agnė Bilotaitė  

33. Arūnas Gelūnas  

34. Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė  

35. Gintarė Skaistė  

36. Audronius Ažubalis  

37. Jurgis Razma  

38. Vytautas Juozapaitis  

39. Tadas Langaitis  

40. Sergejus Jovaiša  

41. Algis Strelčiūnas  



 5 

42. Kazys Starkevičius  

43. Mykolas Majauskas  

44. Bronislavas Matelis  

45. Aušrinė Norkienė  

46. Antanas Matulas  

47. Kęstutis Masiulis  

48. Viktorija Čmilytė-Nielsen  

49. Kęstutis Glaveckas  

50. Jonas Varkalys  

51. Vida Ačienė  

52. Guoda Burokienė  

53. Levutė Staniuvienė  

54. Robertas Šarknickas  

55. Petras Valiūnas  

56. Virginija Vingrienė  

57. Gediminas Vasiliauskas  

58. Aušra Papirtienė  

59. Lauras Stacevičius  

60. Rūta Miliūtė  

61. Mindaugas Puidokas  

62. Žygimantas Pavilionis  

63. Audrys Šimas  

64. Kęstutis Bacvinka  

65. Juozas Rimkus  

66. Eugenijus Jovaiša  

67. Darius Kaminskas  

68. Dovilė Šakalienė  

69. Zenonas Streikus  

70. Rimantas Sinkevičius  

71. Rimantė Šalaševičiūtė  

72. Valentinas Bukauskas  

73. Petras Čimbaras  

74. Artūras Skardžius  

75. Rokas Žilinskas  



 6 

76. Rasa Budbergytė  

77. Andrius Palionis  

78. Juozas Bernatonis  

79. Gediminas Kirkilas  

80. Juozas Olekas  

81. Algirdas Sysas  

82. Algirdas Butkevičius  

83. Mindaugas Bastys  

84. Algimantas Salamakinas  

85. Antanas Vinkus  

86. Stasys Jakeliūnas  

87. Juozas Varžgalys  

88. Vytautas Bakas  

89. Valerijus Simulik  

90. Andriejus Stančikas  

91. Dainius Kreivys  

92. Arvydas Anušauskas  

93. Linas Linkevičius  

94. Aurelijus Veryga  

95. Bronius Markauskas  

96. Monika Navickienė  

97. Juozas Baublys  

98. Aušra Maldeikienė  

99. Rimas Andrikis  

100. Petras Gražulis  

101. Jonas Imbrasas  

102. Algimantas Dumbrava  

103. Kęstutis Bartkevičius  

104. Vanda Kravčionok  

105. Irina Rozova  

106. Michal Mackevič  

107. Leonard Talmont  

108. Česlav Olševski  

109. Naglis Puteikis  



 7 

110. Kęstutis Smirnovas  

111. Tomas Tomilinas  

112. Agnė Širinskienė  

113. Stasys Šedbaras   

114. Rasa Juknevičienė   

  

  

  

  

  

  

 


